
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 (2023年度) 事 業 報 告 書

翌定笠定 営利活動法人 親子二ねやすめ

1 事業の成果

新型コロナウイルスの脅威が一段落し、各イベントで人と人との距離が近く会話も弾み、笑顔盗れる

年度になりました。親子レスパイ ト旅行においては前年度に引き続き 2回の旅行会を実現。デイ トリッ

プ事業で恒例となつている昭和記念公園でのバーベキュー遠足も賑やかに実施できました。そして、き

ょうだい児キャンプ事業については、若いボランティアさんたちが企画した夏の 1泊旅行で子どもたち

がフィール ドアスレチックに挑戦。ボランティアさんたちのアイディアを前面に出した企画でした。こ

れを機に、ボランティアさんが中心となって企画を練り、視察・実施するスタイルを定番化することを

目指すと共に、ボランティア参加者をさらに増やしていきたいと考えています。そして、ボランティア

での経験と知識を社会の中で生かして頂けるように、ご家族への理解ときょうだい児たちへの理解に繋

がるようにと願っております。

活動 10周年となった年度でしたが、毎年考えさせられることが幾つもあります。特にご両親の苦労、

きょうだい児の辛さが、ご家族によっては強く伝わってきます。ご縁を頂いたご家族と継続的に交流を

続け、親御さんの声に耳を傾け、見守り、場合によっては医療者との連携も行っています。主たる活動

の延長線上の活動としてこれからも継続できるようにしたいと考えています。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 :4,489千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

レスパイ トケ
ア旅行事業

病児・障がい児とそのご家
族を 1～ 2泊 の旅行へお
連れ して、心身の休息、家
族の団集、そして他の家族
や医療者・ボランティア参
加者 との交流の時間を提
供 した。

令和 5年

7月

令和 6年

3月

合計 2回

長野県

東筑摩郡

筑北村

神奈川県

大磯

56

病 児・障

がい児 と

その家族

17 1,963

デイ トリップ
事業

病児・障がい児 とそのご家
族 を 日帰 リバーベ キュー

にお連れ して、ひ と時の団
楽 と交流の場 を提供 した。

病児・障がい児のデイケア

施設等 にコンサー トを提
供 し、ひ とときの団乗 と交
流の時間を提供 した。

令和 5年

5月 ,6月

10月

12月

合計 6回

国立昭和

記念公園

宮城県

名取市

栃木県宇

都宮市

東京都内

3か所

40

病児・障

がい児 と

その家族

介護福祉

関係者

464 1,001

~~受
益

対象者
範囲



きょうだい児
キャンプ事業

企業や農家の方々の協力
を得て、病児・障がい児の
きょうだい児を農業体験
やスキー等へ招待 し、農作
業体験や思いっき り身体
を動かす遊びの時間を提
供 した。きょうだい児同士
や大人たちとの交流によ
り心身の健全な育成にも
寄与する。

令和 5年

8月

令和 6年

2月 ,3月

合計 3回

千葉県千

葉市

栃木県

佐野市

新潟県南

魚沼市

30

病 児・障

がい児 と

その家族

44 1,458

普及啓発事業
医療者従事者を対象 とし
た講演 等

令和 5年

5月

東京都

台東区
1 医療者 150 67

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

載記
た
名

に
れ
業

款
さ
事

定
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千 円)
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令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )

合 計特定非営利活動に係る事業科
日

【

1,833,580

140,000

585,000

35

1,330

1,833.580

140,000

585,000

35

1,330

2,559,9452,559,945

80,00080,000

80,00080,000

1,833,043

566,119

719,915

79,658

153,750

208,000

36,638

8,600

76,465

65,482

48,375

135,375

478,247

1,833,043

566,119

719,915

79,658

153,750

208,000

36,638

8,600

76,465

65,482

48,375

135,375

478,247

4,409,6674,409,667

4,489,6674,489,667

1,300

30,970

24,804

6,000

13,506

35,390

264,000

1,300

30,970

24,804

6,000

13,506

35,390

264,000

375,970375,970

4,865,6374,865,637

(2,305,692)(2,305,692)

(2,305,692)(2,305,692)

5,282,466

2,976,774

経常収益

1会費・入会金収入

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2寄附金収入

受取寄付金

3その他収入

受取利息収入

雑収入

経 常 収 益 計

経常費用

1 事業費

(1)人件費

給与手当

人件費計

(2)そ の他経費

旅費交通費

会場費

食材費

消耗品費

レンタル料

外注費

通信費

交際費

会議費

広告宣伝費

保険料

支払手数料

諸謝金

その他経費計

事業費計

2 管理費

雑給

旅費交通費

通信費

広告宣伝費

交際接待費

会議費

消耗品費

租税公課

支払手数料

地代家賃

雑損失

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

経理区分振替額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

Ⅱ

I



書式第 15号 (法第 28条関係 )

■饉対照壷

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )

科 目 特 定 非 営 利 活 動 に 係 る 事 業 合計

I 資産の部

1 流動資産

現金

郵便貯金

普通預金

未収入金

流動資産合計

2 固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

預 り金

流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

59,539

488,020

2,846,973

186,599

3,581,131

0

3,581,131

59,539

488,020

2,846,973

186,599

3,581,131

0

3,581,131

602,083

2,274

602,083

2,274

604,357 604,357

604,357

0

604,357

0

5,282,466

-2,305,692

5,282,466

-2,305,692

2,976,774 2,976,774

3,581,131 3,581,131



芝墾笙_壼壷量の三二重

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準

協議会)に よつています。

(1)固 定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込経理方式によつています。

2.事業別損益の状況

3.使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下のとおりです。

管理部門計 合 計

普及啓発活

動 に係 る活
動費

事業部門計
レスパ ィ トヶ
ア旅行事業活

動費

デイ トリップ

事業活動費
活 動 費

児

業

い

事

だ

プ

う

ン

よ

ヤ

き

キ科 目

725,000
1,833.580

0

1.3651,365

725,000
1,833,580

2.559.9452,559,945

80,00080,00030,00050,000
80,00080,00030,00050,000

35,390
264,000

1,300

13,506

30,970

24,804
6,000

1,739,

95,

566,

719,

93.

153,

208,

67,

153

190

119

915
164
750

000
608

0

404
465
482

375
765

000
247

0

33,

82,

65,

48,

170,

264,

478,

1.737.8531
95.1901

566,119
719,915
79,658
153,750
208,000
36,638

0

8,600
76,465
65,482
48,375
135,375

0

478.247
0

862,123

l15,826
18,779

118,000
120,000
12.638

12,920
120,090

13,140

35,000

2,200

65,482

175,559
48,630
32,100
181,136
12.919
18,150
88,000
1,110

366,425

3,600
45,950

13,035
14,295

700,171
46.560

534,019
422,953
45,760
17,600

22,890

76,822

5,000
17,375

22,420
990

375,970 4,785,6374,409,6671,428,516 67,6821,000,9091,912,560
4,865,6374.489,667 375.97067,6821,000,909 1,458,5161,962,560

I経常収益
1.会 費・入会金収入

2.寄 附金収入
3事業収入
4.そ の他収入

経常収益計

]経常費用

(1)人件費

給与手当

人件費計

(2)その他経費

旅費交通費

旅費交通 (学生 )

会場費

食材費

消耗品費
レンタル料

外注費

通信費

租税公課

交際費

会議費

広告宣伝費

保険料

支払手数料

地代家賃

諸謝金

雑損失

その他経費計

経 常 用 計
△  2,305,692△  4,489,667 2,183,975△  67,682△  1,000,909 ∠ゝ  1,458,516∠ゝ  1,962,560当期経常増減額

備 考期末残高当期増加額 当期減少額期首残高内容

筑北レス′ヽ・イト旅行■ 273,298

みかんぐみ遠足 :187,236159,0541,460,5341,000,000619,588カシオ計算機榊

きょうだい児キャンフ
・

(2回 )

大磯レスハ・イト旅行 (1回 )
1,750,000

ｎ

）1,750,000 ｎ

）

一般社団法人 TUコ モンズ

夢のア トリエ

クラリネット演奏会 (2回 )221,672204,039425,711 ｎ

）倶進会

可000,0001 3,414,5731_38堕 262,795,299



書式第 17号 (法第 28条関係 )

金 額
特定非営利活動に

係る事業科   目

59,539

488,020

2,846,973

186,599

59,539

488,020

2,846,973

186,599

3,581,1313,581,131

3,581,1313,581,131

602,083

2,274

602,083

2,274

604,357604,357

604,357604,357

2,976,7742,976,774正味財産

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

現金

郵便貯金

普通預金

未収入金

流動資産合計

ゅうちょ銀行振替口座

みずほ銀行神田支店

会費未収入金

2 固定資産

固定資産合計

資産合計

I 負債の部

1 流動負債

未払金

預 り金

流動負債合計

補助金精算金

源泉所得税

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

財産且量

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 5年度 年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における

"目
0有無を

“

●した名簿 )

2」二」
=コ

ロ1重豊ヨ1=:塾二塁△=量三日盪菫 2立l奎

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)

1

⌒

で雪升監事
ミヤチ コウタ

官地 浩太

令和5年4月 1日

令和6年 3月 31日

年 月

月

日

日年

2

′
nヽ

Qフ 監事
サイ トウ ケンイチ

齊藤 健

令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

3 ○監事イノウエ アクミ

井上 朱実

令和5年4月 1日

令和6年 3月 31日

年 月

月

日

日年

4

′
‐

ヽ理事でぜフ
アオキ カズオ

青木 一夫

令和5年4月 1日

令和6年 3月 31日

年 月

月

日

日年

5
・監事

キムラ ノリアキ

木村 則昭

令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

4 理事・監事

年  月 日

日年 月

年   月 日

日年 月

7 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年  月 日

日年   月

8 理事・監事

年  月 日

日年  月

年  月  日

年  月  日

9 理事・監事

年 月

月

日

年 日

年  月 日

日年   月

10 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

事 業 報 告 用



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

認定特定非営利活動法人 親子はねやすめ

氏    名

1 宮地 浩太

2 齊藤 健一

3 井上 朱実

4 木村 則昭

5 目 4｀
+
フヽ

6 三澤 拓矢  

7 中山 香  

8 佐藤 美亜   

9 大田 美佳

10 大藤 秀登

11 押田 則子

12 岩佐 彰彦

13 古川 夏生

14 桝形 徹




